deum ut michi indulgeat. Et fecerunt ita. Et post duas ebdomadas: uidit frater gram dei iterum uenientem super fratrem suum et consolati sunt: deo qui solus bonus e gratias referentes. **Incipit de discretione.**

Dixit abbas antonius: quia sunt quidam contententes corpora sua in abstinentia: et quia non habuerunt discretionem longe facti sunt a deo.

Fratres quidam uenerunt ad abbatem antonium: ut nunciarent ei fantasias quas uidebant: et cognoscerent ab eo utrum uere essent an a demonibus illuderentur. habebant autem asinum secum: et mortuus est eis in uia. Cum ergo uenissent ad senem: preuenit eos dicens. Quomodo mortuus est ille asinus in uia? Dicunt ei. Unde scis pater? Et ille dicit. Demones michi dixerunt. Dicunt ei. Et nos propterea uenimus interrogare te: quia uidimus

fantasias et plerumque sunt in ueritate: ne forte erremus. Et satisfecit eis senex super exemplo de asino: quia ademonibus sunt ista. Superuenit autem quidam uenationem faciens in silua agrestium animalium: et uidit abbatem antonium gaudentem cum fratribus et displicenti. Volens autem ei senex ostendere quia oporteret aliquando condescendere fratribus: dixit ei. Pone sagittam in arcu tuo et trahere. Et fecit sic. Et dixit ei iterum. Trahe. Et traxit. Et rursus dixit ei. Trahe adhuc. Et traxit. Dicit ei uenator. Si supra mensuram traxero: frangitur archus. Dicit ei abbas antonius. Ita est et in opere dei. Si plus animus tendimus fratres cito deficiunt. Expediit ergo una et una hora relaxare rigorem eorum. Rex audiens uenator compunctus est et multum proficiens in sermone senis discessit. Et fratres confirmati reuersi sunt ad locum suum.

Frater quidam dicit abba
ti antonio. Ora pro me.
Et respondit ei senex. Nec ego
tui misereor nec deus: nisi p
te ipso sollicitus fueris et p
pseris a deo.

Dixit iterum abbas anto
nius: quia non permit
tit deus bella excitari in gene
ratione hac: quoniam scit q
infirmi sunt et portare non
possunt.

Dixit aliquando abbas e
uagrius abbati arsenio.
Quomodo nos ex tanta eru
ditione et scientia nullas vir
tutes habemus: hi autem ru
stici in egypto conuersantel
tantas virtutes possident: kn
dit ei abbas arsenius. Nos
quia mundane eruditionis
disciplinis intenti sumus
nichil habemus: hi autem
rustici egypti ex propriis
laborib; acquisierunt virtutes.

Dicebat beate memorie ab
bas arsenius. Peregrin
monachus in aliena prou
cia habitans nullis reb; se
medium faciat: et quietus

erit.

Interrogauit abbas marci
abbatem arsenium dicens.
Bonum est non habere aliquam
in cella consolationem. Vidi
enim quendam fratrem habē
tem paruum olus in cella: et
eradicabat eum. Et dixit ab
bas arsenius. Bonum quide
est. sed secundum exercitatio
nem hominis uniuscuiusq;
agendum est. Etenim si non
habuerit uirtutem huiusmodi
tolerare: iterum plantaturus
est ea.